УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                   ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от   . 05.2020 г.                                                                                         №_________

Об итогах проведения муниципального конкурса «Учитель шахмат в Лениногорском

районе Республики Татарстан»

На основании приказа управления образования №288 от 25.02.2020 года «О проведении

муниципального конкурса «Учитель шахмат в Лениногорском районе Республики Татарстан» с

26.04.2020 года по 25.05.2020 года прошел конкурс «Учитель шахмат Лениногорского района

Республики Татарстан».

В рамках конкурса «Учитель шахмат Лениногорского района Республики Татарстан»

27.04.2020 года учащиеся 1-2 классов муниципального района приняли участие на платформе

интерактивной образовательной программы Chess Matec в шахматной олимпиаде «Белая

пешка» и показали хорошие результаты.

 С 28.04.2020 года по 25.05.2020 года  учителя 1-2 классов, учащиеся которых проявили особую

активность и показали высокие результаты, имели возможность продолжить участие на

следующем этапе конкурса: написание  эссе на тему: «Шахматы в школе. Межпредметная

интеграция с шахматами».

До 25.05.2020 года в организационный комитет конкурса были представлены 11 работ учителей

из следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4»,

МБОУ «СОШ №5», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «Шугуровская

СОШ», МБОУ «Зеленорощинская СОШ», МБОУ «Староиштирякская ООШ». Хочется

отметить активность учащихся и учителей данных общеобразовательных учреждений.

С 25.05.2020 по 26.05.2020 года дистанционно работала муниципальная комиссия по изучению

и оцениванию эссе.

На основании представленных материалов комиссией и учитывая результативность учащихся в

шахматной олимпиаде «Белая пешка»

                                                            приказываю:

1.Признать:

1.1. победителем конкурса и наградить грамотой управления образования:

З.М.Гараеву, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №11».

1.2. призерами конкурса и наградить грамотами управления образования:

Р.Ф.Мухутдинову, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»;

З.А. Трофимову, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №11».

1.3. лауреатами конкурса и наградить грамотами управления образования:

Л.М.Зруллину, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №4»;

Ф.К.Хабибуллину, учителя начальных классов МБОУ «Староиштирякская ООШ».

1.4.номинантами конкурса и наградить грамотами управления образования:

Л.К.Ахметзянову, учителя начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

А.В.Анисахарову, учителя начальных классов МБОУ «Зеленорощинская СОШ»;

Г.А.Вильданову,  учителя начальных классов МБОУ «Шугуровская СОШ»;

Ю.В.Шваб, учителя начальных классов МБОУ «Лицей №12»;

В.В.Терентьеву, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

Р.З.Тагирову, учителя начальных классов МБОУ «Гимназия №11».

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:  МБОУ «СОШ №2»

(О.К.Платонова), МБОУ «СОШ №3» (Г.Г.Назмуддинов), МБОУ «СОШ №6»

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.05.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.05.2020 10:34

(И.А.Никифорова), МБОУ «Гимназии №11» (Ф.Р.Хайбрахманова), МБОУ «Лицей №12»

(С.С.Клюева), МБОУ «Шугуровская СОШ»  (Г.Р.Низамова) объявить благодарность с

занесением в трудовую книжку членам муниципальной комиссии:

М.А.Сахабутдиновой, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;

Г.Я.Маслаковой, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3»;

И.В.Шигаповой, учителю русского языка и литературы МБОУ «СОШ №6»;

Е.Г.Зубаровской, учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №11»;

И.В.Салаховой, учителю русского языка и литературы МБОУ «Лицей №12»;

С.Н.Бадрутдиновой, учителю русского языка и литературы МБОУ «Шугуровская СОШ».

3.Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку руководителям

общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ №3» (Г.Г.Назмуддинов), МБОУ «СОШ №4»

(Ю.В.Гаврилов), МБОУ «СОШ №5» (Г.А.Новичкова), МБОУ «Гимназия №11»

(Ф.Р.Хайбрахманова), МБОУ «Лицей №12» (С.С.Клюева), МБОУ «Шугуровская СОШ»

(Г.Р.Низамова),  МБОУ «Зеленорощинская СОШ» (Г.Ф.Пантюхин), МБОУ «Староиштирякская

ООШ» (А.М.Хазипов) за популяризацию шахматного образования в общеобразовательных

учреждениях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Г.М.Гаделшину, методиста

управления образования

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                   В.С. Санатуллин

Исп:

Г.М.Гаделшина, методист управления образования

50997.

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.05.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.05.2020 10:34

Лист согласования к документу № 476 от 27.05.2020
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 27.05.2020 10:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
27.05.2020 - 10:59

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
27.05.2020 - 14:28

-

Документ создан в электронной форме. № 476 от 27.05.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.05.2020 14:47